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Sefiores
STS SOLUCIONES EMPRESARIALES
Ciudad

Asunto: Respuesta observaciones proceso de solicitud de cotizacion F-CD-187, para
“ADQUIRIR DE SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV PARA LOS DEPOSITOS DEL
ARCHIVO CENTRAL DE LA UCUNDINAMARCA ".

Respetado sefiores STS Soluciones Empresariales,

Por medio de la presente comunicacion, se dar respuesta a la observacion
presentadas al proceso de solicitud de cotizacibn F-CD-187, cuyo objeto es
ADQUIRIR DE SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV PARA LOS DEPOSITOS DEL
ARCHIVO CENTRAL DE LA UCUNDINAMARCA".

OBSERVACION No.1

“l1 Por medio de la presente, solicitamos respetuosamente aclarar si la
siguiente NOTA 3 de los requisitos técnicos solicitados en la SOLICITUD DE
COTIZACION, 3. Nota Técnica: a. Para la ejecucion contractual se solicita un
Ingeniero especializado en el area de ingenieria electrénica yl/o
telecomunicaciones con certificacion por parte de un fabricante de equipos de
seguridad en cuanto a la instalacion y manejo de los CCTV, lo cual permite
garantizar idoneidad para la ejecucién y viabilidad del contrato.

Solicitamos aclara respetuosamente si la entidad solicita y/o exige presentar
la HOJA DE VIDA DEL INGENIERO de manera PRECONTRACTUAL, o es
solo requisito de EJECUCION DEL CONTRATO, es decir ya posterior en el
caso de sea adjudicado el contrato?”
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RESPUESTA: No se debe presentar hoja de vida, sin embargo, la empresa debera
garantizar que la ejecucion del contrato este a cargo de un ingeniero, con el
conocimiento 'y experiencia en el area de ingenieria electrénica y/o
telecomunicaciones, esta persona sera responsable de la direccion, ejecucion, y
capacitacion durante y después de la implementacion del sistema de seguridad CCTV
para los depdsitos de la oficina de Archivo y Correspondencia de la Universidad de
Cundinamarca; lo anterior para garantizar la idoneidad en la ejecucion y viabilidad del
contrato.

Sin otro particular,

Cordialmente,

YiNY AOMAI GUTIE Z MENESES

Jefe de Archivo y Correspondencia

Proyectd: Maria Natali Uribe Rodriguez
Archivo y Correspondencia
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Doctor

JUAN DAVID AREVALO GARZON
Representante Legal

SAC DISTRIBUIDORA INTEGRAL

Asunto: Respuesta observaciones proceso de solicitud de cotizacion F-CD-187, para
“ADQUIRIR DE SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV PARA LOS DEPOSITOS DEL
ARCHIVO CENTRAL DE LA UCUNDINAMARCA ".

Respetado doctor Arévalo,

Por medio de la presente comunicacion, se dar respuesta a la observacion
presentadas al proceso de solicitud de cotizacion F-CD-187, cuyo objeto es
ADQUIRIR DE SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV PARA LOS DEPOSITOS DEL
ARCHIVO CENTRAL DE LA UCUNDINAMARCA".

OBSERVACION No.1

“1- ¢ Existe plano con la ubicacién de instalacion de los equipos, debido a que
no dice ubicaciones o0 si ya existe un cableado de datos para los equipos?”

RESPUESTA: Por recomendacion técnica, la ubicacién definitiva de las camaras hara
parte de la ejecucion del contrato, teniendo en cuenta que el cableado debe ser
nuevo, sera el contratista quien determine las necesidades de cableado o
estructuracion fisica que requieren realizar para la instalacion del sistema de
seguridad, por esta razén no se entrega la informacion solicitada.

OBSERVACION No.2

- “2- ¢EL item 9 menciona solo 100 mts de cable UTP CAT 62 para el centro
de control y para 16 camaras es insuficiente, pasa lo mismo con el item 11
cable duplex 2x16? ¢ Cual es el propoésito de ese material?”

RESPUESTA: Las camaras que se van ainstalar son de red IP, lo cual segun analisis
técnico minimiza la cantidad de cableado respecto a los sistemas de videovigilancia
anélogos, motivo por el cual se solicitaron las cantidades de material establecidas en
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el item 9 y 11; este material es requerido para adecuar el sistema de cableado
estructurado en el cuarto de control y sistema de camaras conforme lo establece la
norma.

OBSERVACION No.3

“3- No solicitan ducteria como canaleta, tuberia PVC, EMT o IMC ¢,Se va a
hacer uso de alguna bandeja porta cables o ducteria existente?”

RESPUESTA: La red de datos y eléctrica que requiere el sistema CCTV deberéa
contar con su respectiva canalizacion totalmente independiente conforme se
menciona en el item 9 con su sistema de cableado estructurado desde las camaras
hasta el cuarto de control al igual se aclara que conforme a la nota técnica No. 2

... (...) a. El contratista se obliga a realizar entrega e instalacién del 100% de los
elementos y adicional realizar prueba funcional de cada uno de ellos en el lugar
descrito en el término de ejecucion, lugar de ejecucion y vigencia. Asi mismo debera
contemplar dentro de sus costos el transporte de los bienes relacionados en las
especificaciones técnicas hasta el lugar de entrega de estos (...)...

OBSERVACION No.4

“4- El cliente tiene ya un pc que sirva como estaciéon de monitoreo?”

RESPUESTA: No, el monitoreo se realizara desde el centro de control, para lo cual
no se requiere un PC ya que en el item No 4 “se describe la adquisicion de dos Monitores
de Visualizacién: Resolucion Uhd-4K Control remotolicable de poder-Manual Puerto Audio
Optico Si Puerto LAN Si Numero De Puertos USB 2 Conexién Wi-fi Potencia de Audio 20W
Resolucién Pixel 3,840 x 2,160 Bluetooth Si Tamafio de Pantalla 60 Pulgadas Numero De
Puertos HDMI 3 Tamafio de pantalla cms 152 cm TDT Si INCLUYE INSTALACION”.

Sin otro particular,

Cordialmente,

YEV&’V AODMAGUTIERREZ MENESES

Jefe de Archivo y Correspondencia

Proyectd: Maria Natali Uribe Rodriguez
Archivo y Correspondencia
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